
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 11 / 2017 

 
Datum:   21.11.2017 od 14.00 
Místo konání:  loděnice VK Blesk  
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, P. Hlídek, V. Chalupa, P. Šveňha ( kooptován do P-ČVS 

ve 14:01) 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, M. Lorenc, T. Kubín, Z. Norková, J. Poláček, J. Lukš, P. Homolka 
Členové komisí :  T. Macas, , M. Kurfirst, T. Kára 
Omluveni :  J. Starosta, P. Janák, R. Vondrák 
Trenéři :  V. Kučera, S. Cox 
Hosté :  J. Johánek 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
J. Lukš informoval o možnosti startu na WCHU2018 v Číně. Chtěl by být zodpovědný za akademickou reprezentaci a 
univerzitní osmy v rámci Primátorek. Ostatní akce a aktivity by zastřešoval T. Macas. 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
V evropských dotacích zatím nic nového není. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Nic nového není. Proběhlo jednání dopravní komise MHMP – informace příště 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
ČVS obdržel kontakty na krajské koordinátory a ti obdrží od ČVS dopis s žádostí o kontaktování přímo ČVS v případě 
přípravy programu ODM kandidujícího kraje.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
03/03/2017 Vypracovat směrnici pro evidenci hospodaření s majetkem ČVS (včetně SCM) 
Bude zorganizována poslední korektura a směrnice bude finalizována 
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá:  V Kučera, T. Kubín, D. Kučera, J. Johánek, M. Frabša 
 
07/01/2017 Vytvořit kategorizaci registrovaných handicapovaných veslařů a zanesení této kategorizace do 
evidence členské základny 
Dokončuje se úprava programu a rozšíření kolonek 
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá: P. Janák, J. Johánek 
 
09/01/2017 Zpracovat ve spolupráci s pojišťovacími makléři doporučení pro kluby týkající se pojištění klubů, 
jejich členů (sportovců, trenérů, činovníků), majetku a odpovědnosti za škody 
trvá 
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá: J. Johánek 
 
10/02/2017 Navrhnout položkový rozpočet čerpání podpory akademického sportu 
splněno 
Termín: říjen 2017 
Odpovídá: T.Macas 



 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Z. Pecka se setkal se starostou Roudnice nad Labem, podle jeho informace pracuje synovec pana Prepsla na digitalizaci 
sbírky. Další schůzka se synovcem pana Prepsla bude na přelomu listopadu a prosince.  
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá: Z. Pecka 
 
10/05/2017 Aktualizovat plnění rozpočtu Centra ženského veslování do konce 2017 a výhled rozpočtu na rok 
2018 
Rozpočet na rok 2017 upraven na rok 2018 bude tvořen do konce roku. Bude podána informace – kombinovaní 
programů I a II. Upřesněno v souvislosti s aktualizací rozpočtů P I a II.  
Termín: prosinec 2017 
Odpovídá: J. Johánek. S. Cox 
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Termín: leden 2018 
Odpovídá: členové P-ČVS 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
          
2. Kooptuje P. Šveňhu jako místopředsedu ČVS pro oblast Vltava hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
3. Smlouvu s V. Hujou na pozici PR managera                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
          
4. Potvrzuje stávající systém testování prezentovaný V. Kučerou a S. Coxem a to i přes doporučení členů LK ČVS. P-

ČVS neshledává zásadní a hromadná zdravotní rizika se současného testování. P-ČVS považuje za nešťastné, že 
veslařská veřejnost byla seznámena s materiálem, který nebyl projednán na P-ČVS.  

 
5. Termínovou listinu na rok 2018 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
6. Schvaluje ustanovení odborných komisí pro zajištěním podpory a zabezpečení pravidelné sportovní a pohybové 

činnosti, systémových a mistrovských soutěží a jednorázových sportovních akcí v rámci podpory sportovní, 
organizační a obsahové činnosti sportovních klubů:  

 Odborná komise sportu mládeže pro oblast Morava, předseda místopředseda pro oblast Morava 

 Odborná komise sportu mládeže pro oblast Vltava, předseda místopředseda pro oblast Vltava 

 Odborná komise sportu mládeže pro oblast Labe, předseda místopředseda pro oblast Labe 

 Odborná komise sportu pro dospělé, předseda místopředseda pro sport 

        Schváleno per rollam 6.11.2017   5 – 0 – 0 (DM, ZP, PH, VCH, MP) 

7. Rozpočet Programu IV. – pro akceptaci přidělené částky MŠMT  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
8. Úhradu lodného za zapůjčené lodě v roce 2017 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
9. Spolupráci s fotografem O. Kroutilem  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
10. Odměny za sportovní výsledky za rok 2017 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
11. Výplata výchovného klubům za rok 2017 formou přidělení ze společných prostředků loterijních financí 

        hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
12.  Smlouvu na zajištění vzdělávání trenérů s J. Lukšem  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
13. Zvýšení platu N. Bučekové od 1.1.2018 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
14. Smlouvy s kluby a TJ na zajištění sportovní činnosti v rámci Programu V.  

     Schváleno per rollam 26.10.2017   5 – 0 – 0 (DM, ZP, PH, VCH, MP) 
 

15. Nominaci rozhodčích na regaty FISA v roce 2018 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
16. Nominaci rozhodčí E. Řezníčkové na WUCH 2018  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 



17. Prezentaci veslování v Brně  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
18. Odměnu 1.000,- Kč pro Romana Novotného za bodování masters hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
 

 
 

 
 
Předsednictvo ČVS bere na vědomí : 
 

1. že obdržel písemné sdělení o rozdělení odštěpením spolku SPORTOVNÍ KLUBY PRAHA 4 z.s. IČ : 00542041 
se založením spolku Český veslařský klub Praha z.s. IČ : 06376851. 
 

 
Informace : 

 
1. D. Macháček – o kandidatuře MS 2022, MŠMT souhlasí se záměrem, běží to v meziresortním řízení a mělo by 

to proběhnout jednáním vlády v prosinci.  
2. D. Macháček – o nově vypsaném investičním programu MŠMT, ze kterého bude možno podat žádost NOC 

VS. 
3. D. Macháček – běží přípravy na MSJ 2018. V prosinci bude prezentace na jednání FISA.  
4. D. Macháček – ME v kanoistice skončilo v zisku. Zatím není vše uzavřeno, ale odhad je 4 mil. Kč.  
5. J. Johánek – o přidělení dotace z Programu X. – Veslování veřejnosti ve výši 2 mil. Kč 
6. J. Johánek – o vyřazení klubů ze seznamu žadatelů o dotaci z Programu IV. – Údržba a provoz tělovýchovných 

zařízení. MŠMT kluby a TJ vyřadila, přestože na jaře jim byla dotace přidělena.  
7. M. Polášek - 12.1.2107 – setkání P-ČVS s moravskými kluby 
8. D. Macháček – děkuje členům LK ČVS za pomoc při očištění T. Linharta v případě pozitivního dopingového 

nálezu 
9. M. Kurfirst – informace o prezentaci „Česko vesluje“ na ČT sport 
 
 

 

Další P-ČVS proběhne v úterý, 13. 12. 2017 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
 
Zapsal: J. Johánek 21.11. 2017 
 


